Приложение к свидетельству № 43830  Лист № 1
об утверждении типа средств измерений  Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики электронные многофункциональные «КИПП-2»
Назначение средства измерений
Счетчики электронные многофункциональные «КИПП-2» (далее счетчики)
предназначены для:
− измерения и учета активной и реактивной энергии в трехфазных сетях переменного

напряжения, аналого-цифровых преобразователей (АЦП), микропроцессоров, электрически
программируемых ЗУ и индикатора ЖКИ.
Условное обозначение счетчика «КИПП-2» при заказе:
Счетчик электронный
многофункциональный «КИПП-2»  С ХХХ- ХХ ТУ 4228-010-35534442-2005
↑ ↑   ↑ ↑ ↑   ↑ ↑ ↑
1 2   3 4 5   6 7 8
где:
1 – наименование;
2 – выполняемая функция (С – счетчик, С1 – счетчик с увеличенной погрешностью
расчета симметричных составляющих тока и напряжения, междуфазного напряжения);
3 – число каналов тока;
4 – число каналов напряжения;
5 – резерв;
6 – номинальный ток (5 А, 1 А);
7 – номинальное напряжение (380 В, 220 В, 100 В, 57,7 В);
8 – обозначение документа на поставку.
Пример записи счетчика при заказе:
Счетчик электронный многофункциональный «КИПП-2-С-330-5/57,7»
ТУ 4228-010-35534442-2005
Типы выпускаемых счетчиков имеют одинаковые метрологические характеристики
основных параметров, единое конструктивное исполнение частей, определяющих эти
характеристики.
Варианты исполнения счетчиков приведены в таблице 1.
Лист № 2
Всего листов 9
Таблица 1
Номинальное значение
входных сигналов Номер
варианта
исполнения
Обозначение Ток
(Iн), А
Напряжение
(Uн), В
Вариант схемы
подключения
1 КИПП-2-С-330-5/100 3∙5 3∙100
2 КИПП-2-С-330-1/100 3∙1 3∙100
3 КИПП-2-С-330-5/57,7 3∙5 3∙57,7
4 КИПП-2-С-330-1/57,7 3∙1 3∙57,7
5 КИПП-2-С-330-5/220 3∙5 3∙220
6 КИПП-2-С-330-1/220 3∙1 3∙220
1.1 КИПП-2-С1-330-5/100 3∙5 3∙100
2.1 КИПП-2-С1-330-1/100 3∙1 3∙100
3.1 КИПП-2-С1-330-5/57,7 3∙5 3∙57,7
4.1 КИПП-2-С1-330-1/57,7 3∙1 3∙57,7
5.1 КИПП-2-С1-330-5/220 3∙5 3∙220
6.1 КИПП-2-С1-330-1/220 3∙1 3∙220
Четырехпроводная
линия
7 КИПП-2-С-220-5/100 2∙5 2∙100
8 КИПП-2-С-220-1/100 2∙1 2∙100
9 КИПП-2-С-220-5/380 2∙5 2∙380
10 КИПП-2-С-220-1/380 2∙1 2∙380
Трехпроводная
линия
11 КИПП-2-С-420-5/100 4∙5 2∙100
12 КИПП-2-С-420-1/100 4∙1 2∙100
13 КИПП-2-С-420-5/380 4∙5 2∙380
14 КИПП-2-С-420-1/380 4∙1 2∙380
Две
трехпроводные